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Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(I'¢ gjitha balancat jané ni leke)

Bilanc Kontabel

Pershkrimi 2020 2019 |
1| AKTIVE . 39,125,043, 04 26,885,263.,99
1 | Aktivet Afatshhurtra
L 1 | Aktive monetare P38, 60392 781,653, 49
_1 Banka B33,395,57 I 229,963.33
2 | Arka 95,258, 35 S5% 155,05
l 2| Investime a _E_
1 | Métituj pronisie té nigsive ekonamike brenda grupit 8 o |
2 | Alsionet e veta “ & 8
T 3 | Tetjera financiare o @
i 3 | Tedrejta te arketueshme 18,054,792.43 4,349,516.50
& MNoga aktivites | shfrytézimt - 9,797 ,657.43 4, 992,‘@:_‘3{@
2 | Mgarjesité ekﬁnpmike brenda grugit ] B
3 | Tetjera provogane a 8 |
4 | Kerkesa te arketuesiime ishteti) 257,135.00 SE4 15560
4 | Inventarét 1,929,409.95 2,594,743.0
1 | Lendé e paré dhe materizle 18 kensumueshme - &
[l 2 | Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie ; a ]
3 | Produkre té gatshme @ e
i 4 | Mallra N 1,929,418 2,594, 743
i 5_| Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritie & majmen) 9 8
6 | AAGIM té mbajtura per shitje - I B i
7| Parapagime per inventar k £ o
8 | Tetiere inventar @ o
9 | Plese nderimi a B
B Shpenzime t& shtyra 6,847,936 o
6 | Téarkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara el 3
TOTALL AKTIVEVE AFATSHKURTRA 18,970,832.29 ]
7,725,217 40
4 | Altivitete Afatgjata 8 ]
1 Aktive financiare i a i
1 | Tity prongsie nis njésiteekononuke.brenda yrupit a a |
2| Tityj te huadhénies né njesits ekanomike brenda grupit B &
3 Tiltu-j pronesie né njesité ekéﬁamikgz ku ka interesa o 8
pjesémarrese =
4 | Tituj 1@ husdhénies né niksits ekonomike ku ka interesa o "
PESEmATese
Tituj té tjere té rnbajiur sl aklive afatgjata : @ ]
§ | Tity) te foré 1¢ huadhenies. i a Ll
I Tvlaresimi i A B ]
2 Alctifre Materiale 7,886, 202.75 6,011,939.00 |
1| Teka &truall | @ B
2 | Mdertesa o i
3| Impiante &Makinesi Paisje 8 ; o
4 | Miete trasporti ? 2)

SILVER sh.p.k.



5 | Mobiliee paisie zyre 52524187 497,750.60 |
6 | Paisje informatie 36@,693.00 238,276,090
7 | Tetjera AA 4,734,496.08 | 4,783,913.00
. & | Parapagime per aktive o a
3| Aktive biclogjike 0 o
| 4 Aldtive jo materiale 13,148,807, 80 13,148,007.08
__ \ :Et?::-jié:l:;,jg:;i:;a.l:;mca,marka tregtare.te drejta dhe . - "E'r -
2 | Enri | Mise 2.00 0,00
| 3 | Parapagime pér AAIM 13,1&3,_9#}}'.63 13,148,007 .08 |
. 4 | Tetjera 5 & e 6.00 |
| 5| Aklive tatimore té shtyra a.00 8.0
& | Kapitali i nenshkruar | papaguar i a.e 8,80
TOTAL AKTIVE AFATGIATA 124, 154_,; 269,75 19,159,246, 80
| 7 | real ' 0.02 0.00
TOTAL AKTIVE 39,125,842 26,385,264
& 0.0@ 0,00
3 | DETYRIMET DHE KAPITALL 0.68 6.00
1 | Detyrime Afatshkutra 21,9_?4,51}9..13 17,303, 793,52
1| Titujt @ huamarjes .08 0,98
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredise 1 .00 B.a8
3| Arketimet né avance per porasi 2.00 0. ae
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shitytezimit 18, 398,722.60 9,657,596.60 |
5 | Diéfhesa té pagueshrme @00 8,00 |
| & | Té pagueshme ndaj rjésive ekonomike brenda grupit @.e0 B.og
2 Eef:ii?:;:e nda| njsive ekanomike ku ka interesa . .00 0.0 |
8 I:D‘: a;f:f:;?;ﬂ‘;‘:‘:ﬁ;"b”jém dhe sigurimeve 749,928.60 1,324,227,58
9 | Ve pagueshime pér detyrimet tatimore 4RE,DE3.12 235,164.47
] 16 | Tetjers 15,457, 782,40 5,786, 585,00
L1 | Te pagueshme per detyrime te kaonstaluara 8.80 .08
| 12 | Tearchura te shiyra d, e 2.e0
" 12 | Provizione 0.8 B.60
2 | Detyrime Afatgjata a.as a.en
1| Titugt e huamarrdes 0,88 [ 'H.aa
2 Dﬂt_','}II'I'IE ndaj institucianeve te kredise a.ee a.8a
3| ArxBtime né avance pér paresi o.08 .60
4 | Té paguesnme per aktivitetin e shfrytézimit B.aa | .00
5 | Déftesa 1é pagueshme 8,88 a.ea
B | Te pagueshme ndaj njésive ekonemike breada crugit B.ga 0.00
= T y =
= ;Tegsiiffgze ndaj niesive ekonomike ku ka interesa 8.08 .08
13 [ ;j;:ra te pagueshme o.aa T a.e
2 | Tetjera 0. a.80
B 18 | Te pzgueshme per shpenzime te konstatuara B.a a.e0
11| Té ardhura té shiyra 8, e a.en
12 | Provizione: _ B.a8 G.e8
1 | Provizione pér pensionet B.eg . la__.e?
z .I'J‘rO'-"EZI'ﬂ!'IE té tjera B, a3 G080
| 13 !_l?et:.rrirne tatimare & shtyra P00 @.88
Total Detyrime 27,074,508.13 1?;#]_03:1_;3_’__9_,;_._5__1_,___1%
3 | Kapitali dhe rezervat a 12,050,534.25 ’,_{_"‘_;E-‘)',né A Q_ n, ‘{x‘\
|4 | kepitalii nenshkruar 12, 709,009.00/7 V2,708, 600.00 |
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Primi 1 lidhur me kapitalin

Rezerva rivierasimi

6 p.00 6,08
] 7 | Rexerva te tjera 0.0 | B, 68
5 | RezEn;a liojore .40 .00
B 4 | Rezerva statutore 0, a8 H'E
B 3 | Rezerva te tjera a,ag 8.0

& | Fitirni i pashpemdara

(2,818,529.75)

(1,852,184.80)

9 | Fitim humbja e vitit

_ 2,169,054, 00 (1,766,35.75)
TOTAL DETYRIMET DHE KAPITALL 39,125,842
; 26,885,264
PASH(Spas Natyres)
Pershkrimi I 2020 2019
1 | Totalite ardhurave 34,379,184 9,308,121
¥ a
2 | Tearéhura nga aktiviteti i shfrytezimit 34,379,164 9,308,221
* k]
3 Mdryshimi ne inventarin e produkteve ta gatsnme dhe
prodhimit ne proces
4. | Puna e kryer nga riesia ekonimike dhe o kapitalizuar
5| Teardhura te tiera te shiryteamit
& | Lenda e pare dhe materiale te kensumueshme {21,700, 298.96) (5,634,266.08)
> bl 3 ’ he
1 | Lenda e pare dihe materiale te konsumueskme {21,700, 298.95) (5,634, 266.80)
» a - ¥ Il =
2 | Te tjera shpenzime
7| Shpenzime te personelit (8,016,915) (3,734,794)
1 | Paga dhe shperblime (6,866, 539._90) (3,199,835.08) |
Shpenzime te sigurimeve
2 | shoqerore/shendetsore{paragitur veemas nga (1,158, 375, 56 (534,958.50)
shonezimet dne persionet) T o
8 | Zhveresimi | aktiveve afatgata matedale
3| Shpenzime konsumi dhe amortizimi
18 | Shpenzime paniohura
11 | Shpenzime te tera shindezimi {2,471,314,00) (1,724,786.33)
12 | Totali shpenzimeve (32,188,527.46) (11,893,845.83)
13 Zhvelersimi | aktiveve financlare dhe investimeve
Ainancisre te rebajturz i aktive afatshkurta |
14 | Shpenzime financiare . (21,573) 19,279 |
Shpenzime interesi dhie shpenzine te ngjashrme
1| loargitur vecmas te ardhurat nga njesite
konomike brenda grugit)
2 | Shpenzime te tjera inanciare (21,573.60) 19,273,808
Ly L |
1% | Pjesa e fitinn humbjes nga piesemarret
16 | Fitim humbja para tatimit 2,169,064 (11,874,567}
P uh 5
17 | Shpenzime te pa zbrtishme A _\. s \ .p
|
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18 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1 _‘_ {1,766,345.7° 5‘,;_%

e L

3 Pj,esa_. o tatim Eimit te pjasemarteve | - ||
| EE— | |
1e | Fitim humbja e viti \ 2,169, 86400 | (1,766,245.75) |

Mjete Monetare {Metuda Indlrekte}

PE"EIlkI“"i I 2“2“ 2“19
1 v a i 1 36 575 ?11}
1 Ih’k’ﬂ lI I'llj&LEH'E L1} onectare Hgaf{pEI’dDml ﬂﬂ] aktl\fltEﬂn e .sh-'h !t@!“ it || 57 L & | { a

iti 2,169, 864,09 1,742,659
1 Fitim/humbyja e witit | 2

' - t219,384)
Fi Reegullimet per shpenzimet jomanetare l B i
3 Shpenzimet financlare jomonatare | o
4 Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar |

e I—

5 Shpenzime konsumi dhe armortizimi |
& hndersimi | aktiveve afatgjata materizle | : e
7 Flulsi i mieteve manetare i perfshire ne aktivitetet investuese | (594, 264) | saga1ros ]
8 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ' -
ik | 1_ e
g Naryshimet ne aktivet dhe detyrimet e snfrytezimit | | -
|
Pefiemit) 1 i 3, 181,64
19 Remieirrite) ne te drejtat e arketusshme dhe te era (11,753,212}
| i i : 558, B
11 fenie(rntie) ne inventare GRS, 333 !
12 Rerief{ritje)] ne detyrimet ¢ paguesnme 18, 64%,822,1 (4,322,155,
13 Renie/irritie) ne detyrimet per punonest (574,307.5) (962,74

2 | Mete manetare neto ngafiperdorur ng) aktivitetin e shfrylezimit

3 | Fuksi i Mjeteve Monetare nga/iperdorur ne) aktivitetin e investimit

1 Para neto te perdorura per bleren e filaleve
) Para neta te arketuara nga shitja e filialeve
3 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjatz matenale -
a4 Arketime nga shitia & aktiveve afatyjota matenale
5 Pagesa per bleqen e inveshimeye 1@ e
g Arkelime nga shitia e investimeve Le Gera
7 Dividente te arketuar
4 | Miete manetare neto ngafperdorur ne) aktivitetin & invesbimit
- __,—'-'C'-.—__:_ = ——
5 'II Fluksi | mjoteve manet, . J : \ 'I h‘ h L"/)
,'I are ngasfperdorur ne) aktivitatin e financimit I/ : |'I," . oA y
: | o 2o,
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Arkelime nga emetim 1 Kapitalit aksonar

2 Arketime nga emetim | aksioneve te perdorura s kolateral

3 Hua te arketura - 798,371

4 Pagesa & kostove te transaksionit ge lidhem me kredite dhe huate

5 Rrblerje e aksionsve & vata

6 Pagesa e aksianeve te perdanira sikalateral

7 Pagesa e huave

g Pagese e detyrimeve te girase finarciarne

9 Inteses | paguar

18 Lividente te paguar
6 | Mjete monetare neto nga/perdoerur ned aktivitetin e financimit
7| Rayeflrenia) neto ne myete morelare dhe ekuialente 1e mjeteve monelare 157,636 2EE, BED
& | Micte manetare dhe ckulvaletente te mieteve monetareme L janar 781,058 358, 891
9 | Efekti i lunatjeve te kursit te keribimit te mjeteve monetare
1@ | Mete monetare dhe ekuivalente te mjateve monetare me 31 dhjetor 938,604 579,551
11 | Rrtjefrenie) neto ne rmjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 157,636 220, 660

Pasqyra e ndryshim

eve ne kapitalin Neto

SILVER sh.p.l

] | & = | Ts [3] [ &2
o E a'm | m o g : il 7 & P
N T2 Eijgcd|EwlBs § gE| Tz || 873 ”
Rreshtat / Kelonat ‘e E 2 s L300 e 2 fao E£ B g 3 E 2 =
r 3 g g & ﬁ_‘ﬁ o Z B @ =3 = o el =6 £ 8
£ = [ §_1 = o - W | =5 o - G =
1 2 3 4 5 G 7 8 G i 11
Pozicioni firanciar mao
. 31 dhjetor 2018 12,780,009 - i‘;,ﬁ‘ﬁl, 18 11,647,816
5 Efekti | ndryshirmeve
i palitixat kontahal
Pozicioni financiar i
3 | rideklaruar me L jarar 13, 760 Bo8. a (1,852,118 11,647,816
| 209 e 4 '
Té ardhura totale
4 | gjitheperfshirese par a @
Vitin
5 | Fitimi / Humbja & witit e @ ‘»1*?5’5‘*;‘;‘ (1,766,346)
& Te arghura (e tjera
giithepérfshirese
Totali i te-ardhura
T | gjtheéparfshirése per L g
wilin
Transaksionet me -
# | pronatet onjesise @ i a
ekonomike té njshura ! +f




dizekt ne kagital

Emetimi | kapitalit 1e
renshlrgar

]

Dividende 1& paguar

Totali i
transaksioneve mo
pronaret e njgsiseé
ekonomike

12

13

Poziciani financizr |
rideklzroar mé 31
| dhjeter 20149

12,700,008

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar

12020

12,708,660

@ {2,818,53
a)

- | (81853
@)

Total i té ardhura
giithegerfshirdse par
witin

Fitimi / Humbyja 2 vitit

Te archura té tiera

_githeperfshirgse

Té ardhura totale
glithepérishiréce pir
witin

18

1%

Transaksionet re
profaret e njesise
ekongmike 18 njohura
direkl ne kapital

Emetimi i kapitals té
rénshknuar

20

Dividendé t& paguar

21

Totali |
ransaksioneve me
pronarét o migsise
ekonomike

23

Pazicioni financiar me
31 dhjetor 2020

12,708,000

) {649,466 |

9,881,470

9,881,470

S |
2,169, 064

Informacione (e pergjithshme

Stlver shup.k, eshte themeluar si nje shoger me pergjesiest te kufizoar

rregjisttin treptar (QKBY, indentifikuar me NIPT-n KES010301S. Kapieali rre

12,700,000 ALL dhe zotrohet nga ortaku, z, Linard Balani

Veprimtarin kryesore tregtare ¢
wfuneral sherbimin e pastrimt veshie s mallea ushgimor dhe

me Standardet Kombétare @ Rontabilitene(SIK - te),

shogetise per ushtrmin 2020 Ja qene aktivitet,

rikonstruksione ne nderti

Deklaraté ¢ pajtueshmérnisé me SKK-ii

Pasqyrat financiare(mdividuale) per gellime

e pergjithshme jané pérpatitur dhe paragi

kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,

s Bazat e pergatitjes s¢ pasqyrave financiare

SILVER sh.p.k.

ristruar

| 12,858,534

aktualisht cshe
il

ten ne pérputh)e

dhe gjender ¢ reegjistruar ne

. sherbime bare —kafe

W pérmiresuarn, dhe me kerkesar ¢ ligiit “Per



Pasqyrat financiare jané pergatitur ne pérputhje me hignn sheiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqpyrat

Financiare™ dhe me Standarter Kombétare @ Ronubilitetit, Ato jane pergatiur mbi bazen e parimit
te kostos histonke, duke ¢ kombinuar me elemente té mectodave € tera dhe parimit te te drgjtave te

kostatuara. Aro patagiten ne monedhen vendase, |eké Shyiprar (“ALL).

Politikat ¢ Parimet kontahil mé domethinése & pédorura nga shoqeria, jané si mé poshii:

Mjetet monetare

Mietet monetare pérfshing, mjete monetare né arké dhe banké, llopati rjedhise, si dhe, investime ne
tregun ¢ parasé dhe tregie € tiern shumé likuide me kontrata jo mé ¢ gjata se tre mua), t¢ cilat jang
objekt 1 njé rreziku jo domethéngs o ndryshimeve né vleri,

Ilukser monetare jané hytjet ose daljet ¢ mjeteve monetare dhe ekuivalentit e mjeteve monctare,
Veprimtari ¢ shfrytézimit jané akeivitetet baze @ prodhimit té ¢ ardhurave t¢ shoggérise dhe aktivitere
te tjern (& cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese,

Veprimtari invesiuese jane blerja, dhe nxjerra e aktiveve afatgiara dhe investime 16 tiera g¢ nuk

pértshihen né ckuivalentit o mjeteve monetare,

Aktivitete financuese jané aktiviteter qé cojné né ndryshime né nsen dhe perbétjen e kapitalic neto i

kontribuar dhe & huasé (¢ shogerise.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv fnanciar ose nje detyrim financiar njihet vetém kur shogéria behet plesé e kushreve

kontraktuale té mstrumentit.Matja fillestare ¢ njé akovi financiar ose nje detynim financiar béher me

kostot ¢ transaksionit{duke perfshiré edhe cmimin ¢ trsaksionit) pérvee rasteve kur marréveshia
perbén né thelb, njé transaksion financiat, Njeé transaksion financiay mund @ jete, pér shembull, kur
shiten mallea apo shérhime dhe kue pagesa shtvhet pértej afateve normale 1 tregrisé ose kur ajo éshie
financuar me njé normé interesi qe nuk &shie njé nommé tregn. Nese marreveshjn pérbén nje

transaksion financiar, matja eakuvic financiar ose detytimit financiar béhet me vierin akuoale @
pagesave t¢ ardhshme @ skontuarn me normen e interesit ¢ rreput per e nstrument ¢ ngjashem
borxhi,

Ne fund ¢ periudhes raportuese,matja ¢ instrumentave Nnanciaré behet s vijon: Instrumentat ¢
borxhit ¢ percakiuara ne pikén Tdhe 8 te SKIK-3 (i Hogari, défresé ose hua ¢ arkétueshme ose ¢
pagueshme) maten me koston e amortizuar duke perdorur metodin ¢ interesit efekiiv. Instrumentat ¢
borshir qé jané té klasifikuara si aktive afatshlurtér ose detyrime afatshkuetér maten me shumin ¢
paskontuar t¢ mjcteve monetare ose shumave W tera t¢ pritshime pér o paguar use arkeétuar,
pervecse kur marréveshja perben, né efekt, njé transaksion financiar. Nése marréveshia pérbén nje
transakston financiar,matja ¢ instrumentir ¢ borhit béher me vierén aktuale ¢ pagesave 1é ardhshme

te skontuara me nje normé trepu interes; per mé instrument @ ngjashém borshi,

SILVER shoplke




NE fund & ¢do perindhe eaportit, shogéria vleréson nése ka nje evidence objekuve té zhvlerésimit (¢

ndomjé aktivi fnanciar g¢ matet me kosto ose me kosto té amortizuar, Nise ka méevidence objektive
1¢ hwvlerésimit, njihen menjcherd shuma per humbije nga shvlerisimi né fitim ose hut nbije,

Neése, né nj¢ periudhé pasuese, shuma ¢ humbjes nga zhvleresimi zvopelohet dhe zvogelimi mund @
lidhet objektivisht me njé ngiatje qé ka ndodhur past sshte njohur zhvlerésimi (si njé pérmiresim ne
vlerdésimin ¢ pozicionit financiar é debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi 1é njohur mi paré ose
direkt ose duke reegulluar njé lopari zhvlerésiming ftim ose humbije,

Aktivet dhe detyrimet finaneiar shogeria 1 Klasifikon né afaeshkureen dhe afatgjata,bazvar ne
percaktimert e SKIK-2.

TE drejea 8 arkétueshme

Kérkesat pér t'w arkituar, € ardhurat e konstatuara dhe Hogari te tera atatshkurtea dhe afat gjara, pér
tu arketuar né pard regjistrohen né bilane me kosto 16 amortizuar Kostoja e amortizoar e & drejtave
per tu arkCuar afatshkurtra, né pérgjithesi éshté e bamabarté me vlerén e tyie nominale (minus
provizionet e krijuara pér rénie né vieré), kishy g¢ kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilane me
vierén ¢ tyre neto @ realizueshme (e eila eaportohet, per shembull né nje faturé, kontraté ose
dokument tjerér).

Inventarét

Fillimishr, inventati njibet atéhere kur shogiria ¢ ka nén konroll, pret pérfitime ckonomike prej tij
dhe kostojr ¢ ti) mund & vierésohel me besueshmir, Njohja ¢ inventaréve bihet zakonisht ni
motmentin ¢ pérfitimit.

Inventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventant perfshin: koston e e wiitha marertaleve e
lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston ¢ shadérimi (@ kéryre materialeve né produkre
perfundimtare, Kostot ¢ drejipérdrejta 6 materialeve pérfshing, pérvee emimit & blerjes, edhe @
glitha kosrot ¢ tjera q¢ nevojiten pir (& sjelli inventarin né giendjen dhe vendndodhjen ckzistuese.
Rostoja e léndéve 1€ para, materialeve ¢ konsumir, tokes dhe ndestesave 1@ blera pér tishitje, pérhéhe
nga gmimi 1 bletjes, shpenzimet ¢ transportit, ksar ¢ importt, magazinimi, zbritjer dhe shresar
tregrare dhe & fera shpenzime & tera té ngjashme (raksat ¢ patimbursueshme).

'as njohjes, inventari matet me vlerén mié & ulér midis kostos dhe cmimit t¢ vlercsuar te shires
pakésuar me kostor pér t'u pérfunduar dhe shitur,

Inventarét 1 nénshtrohen testit té zhvlerésimic né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe (& arkétueshme nga & ardhurat e konstatuara

SILVER shpk I FaqE 9 figad
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shogéria zbaton politikat e shtyrjes t¢ shpenzimeve té cilat do @ siguroiné € ardhura né periudhat ¢
mévonshme. Po ashiu ajo shperdan shpenzimer ¢ parapaguara ne vartési € perdorimir dhe sigurimit

té t¢ ardhurave.

Aktivet afatgjata matcriale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) njihen si nje akiiv vetem nesesnktive kontrolloher nga shogeria,
eshté ¢ mundur gé pérfitime ¢ ardhshme ckonomike nga pérdorimi i aktivie 1 hyeé dhe kostoja o
aktivit mund t¢ matet me besueshmirn, Regnstemi fillestar i A AM-s¢ bithet zakonisht né momentin ¢
perftimit té tij nga blerja apo pradhimi. Njg element i AAM-sé, qje plotéson kriteret pir njohije si nkiiv
e pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto, Ne vlerésimin e mepasshém shogera zbatan si
politiké t& sa) kontabil modelin e kostos dhe ¢ aplikon kété model pir ré oithe klasén ¢ AAM-s¢ qe
vlerésoher.

NE pasqyrén ¢ pozicionit financiar mje element i AAM -s¢ patagitet me kosto minus amortizimin c
akumuluar dhe ndonjé humbje € akumuluar nga zhvlerésim,

Kostot gé kané (€ béjné me permirésimet ¢ miépasshme i shtohen kostos si AAR-s€ vetém nése ato
permbushin kriteret ¢ pérkufizimit AAM-ve dhe kriterer per njohjen e aktiveve no pasqyrén ¢
pozicionit financiar. Kosto ge lidhen me mitembajtjet dhe riparimet ¢ vazhdueshme njthen s
shpenzime giaté vitit ushtrimor

Shageria vieréson ni gdo daté & raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé akiiv mund 1@ jere
zhvlerésuar, Nése ckziston ndonjé shenjé ¢ tillé, ajo vieréson shumén o nikuperueshme @ aktivit, Nese
nul ka t& shenja pér zhvlersim, nuk éshié nevojshme € vierésohet shuma ¢ rikupereshme,

Vlera e amortizoeshme ¢ AAM-ve njthet né pasqyrén ¢ 1o ardhurave, st shpenzim ne ményre
sistemanke pérgjate jetes sé dobishme té kéti) akiivi, Pérjashtime héne aktiver afatgjata matetiale me
jeté t¢ dobishme pa afat si pér shembull, toka {pervec minierave dhe vendove te perdorur pet
groposje), punimet e artit me Jeté afatpinie, veprat ¢ muzeve dhe librat t& cilat nuk amortizohen.
Amortizimi per te glitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vlerés s& mbetur, me norma te
cilat jané € péraférta me jeteglatesine mesatare fe parashikuar te pérdorimitToka dhe aktiver ne
proces nuk amortizohen. Naormat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet ¢ tjera 200

vlerés sé mhetar.

Aktivet afatgjata jomateriale

Nijeé aktiv afargjate jomaterial (AAIM) njiher vetém nise: eshté ¢ mundur gé @ ke pértitime té
ardhshme ckonomike, kostoja e aktivit mund ¢ matet me besueshmirn dhe akeivi nuk éshee rerulrat |
shpenzimeve t¢ béra brenda shogérise pér njé ¢ jomaterial. Njohja fillestare ¢ njé aktiv jomaterial
beéhet me kosto, ndesa vierésimi 1 mépasshiém paragitet me koston ¢ t minus amortizimin o

akumuluar dhe ndonjé humbje 1é akumuluar nga zhvlerésimi.
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Njohja ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitenit té t¢ drejtave té konstatuara, Matja ¢ te
ardhurave béhet me vierén e drejté 1¢ arkétuar ose (€ arkétueshme. Vlera ¢ drejeé ¢ shumés sé arkéruar
apo pér tu arkémar merr parasysh shumén ¢ cfaredo zbiitje tregtare, «britjer per shlvere 1
menjchershme dhe zbritjet e béra per sasi (véllim) & hleré,

1% ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkeeve njihen kor jané plotesuar ¢ gjitha kushtet ¢
meposhtme: 1 jané kaluar blerésit € pjitha rreziqet dhe pérfitimer, gé lidhen me pronésing ¢ mallrave
dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon (€ jeté e pérfshire né ményeé & vazhdueshme né menaxhimin
¢ malltave dhe te produkteve né até masé gé tregon se ende zotéron titullin ¢ prondsisé dhe/ose ka
kontroll efekny mbi malleat/ produkter ¢ shiturashuma ¢ @ ardhurave mund 6 mater me
besueshméréshtée ¢ munduar ¢ pérfitimer ckononuke, ¢ lidhen me tansaksionin, do te
merren;kostor ge kané ndodhur, ose q¢ do t¢ ndodhin né lidhje me transaksionin, mund (¢ maten me
besueshméri.

Té ardhurat  nga kryetja ¢ shérbimeve njthen kurt shuma e ¢ ardhurave mund @ matet me
besueshmén; ésheé e mundshme g€ pérfitimet ckonomike te lidhura me transaksionin do e hyiné ne
shogért; faza e perfundimit ¢ wansaksionit né fund @ perudhiés raportuese mund @ mater me
besueshmiéri; kostot ¢ ndodhura pér shérhimin, si dhe ato ¢ do & ndodhin per pertundimin e ty
mund t€ maten me besueshmen,

Te ardhurat gé rejedhin nga pérdorimi nga pale (€ treta i aktiveve te saj qé sjellin nreres, perfinm
pagesash pér pérdorime (¢ prones (rojéllt) dhe dividend? njihen si mé poshté: té ardhurat nga Interes
mjihen mbi bazén ¢ metodis lineare ose € metodés s¢ bazuar né normén e brendshme 6 interesit
efektiv; té ardhurat nga shfrytézimi i prongsisé (rojéll) njihen mbi bazén ¢ té drejrave dhe detyrimeve
1€ kanstatuara, ne pérputhje me kushtet ¢ konrratés; 1€ ardhurat npa dividendét njihen kur aksionan
ka te drejté ligiore pér ta ark&tuar até (dividendin),

shpenzimet njihen né pasqyren e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjata detyruese ka
ndodhur dhe shogéria pret € dalin aktive pér shlyerjen ¢ tyre né t¢ ardhmen. Shogéria zbaton parimin
¢ krahasimit t€ 1€ ardhurave me shpenzimet brenda te njéjut ushtrim kontabel, Shpenzimet njihen ku

krvhen dhe realizohen t€ ardhura prej tyre, pavarésishe nése jané faturuar apo paguar,

Monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhe t¢ huaj, ¢ plotesopne kushter né njohje, regjistroher né monedhin
funksionale, duke zbamar mbi shumén ¢ monedhés sé huaj kursin ¢ menichershém e kémbimit
(spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé buaj ne datén e trasaksionit, por shpesh
pérdoret njé kurs kembimi, 1 ¢ili éshté 1 perafért ine kursin e datés sé keyerjes sé transaksionit, p.sh.
njit kurs mesatar 1 njé jave ose njé muaji mund té pérdoret pér 1€ gjitha transaksionet ¢ krvera gjare

késa) periudhe, né secilén prej monedhave @ pérdorura, e
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NE fund & ¢do perindhe saportuese, zerat ne monedhé te hugj pérkthehen s me poshté:zéral

monetare (& shprehur né monedhé 1@ hua) duke pérdorur kursin ¢ kémbimit tit mbylljes (dan.th. ne
datén raportuese); zérat jomonetare ge maten me kosto histotike né monedhé (& huaj duke pérdorur
kussin ¢ kémbimit né datén ¢ transaksionit; zérat jomonetare qe maten me vlerén ¢ drejté né monedhi
1 huaj duke pérdorur korsin ¢ kémbimir ne datén kur éshté péreaktuar viera o drejte.

Diferencat ¢ kémbimit, G kiijohen gjaté shlyerjes sé sérave monerari ose glaté perkthimit & zérve
monetare me kurse kémbimi ¢ ndryshme nga kurset e kémbimit, me ¢ cilat ato Jang pérkthver né
njohjen gjaté perindhés kontabél aktuale, ose ni pasqyrat financiare & méparshme, njihen si fitim (ose
humbje) & periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njét pérfinm ose humbje pér njé z¢ jomonetar njthet drejtpérdreje ne kapital, atéhere drejipiérdre;t
ne kapital do té njihet edhe diferenca ¢ kémbimit.

Kurset ¢ kéimbimit, t¢ pérdorura nga shogeria pér monedhat ¢ huaja mé keyesore, mé 31.12.2019 Jne

1 eurn=123.7 lek.

Tatimin mbi fitimin

Tatimi mln fAtimin perfshin ratimin ¢ periudhes aktuale dhe satmin ¢ shiyee, ntimi mbi fitimin njihet
st shpenzim taimor né pasqyren e performancés, pérvee tatimit 1é éave qe njthen diveke ne kapital |
cilt njihet st mé =¢ 1 kapitalir,

Detyrimi tatimor akwal njihet  né vierat q¢ shogiria priter & paguajé (rimbutsojé) mbi bazén ¢
normave tatimore dhe ligieve ttimore qé jane miratuar ose jané né thelly & muratuara né daten e
Fportimir.

Aktvi ose detyrimi tatimor @ shtyré njihet pér tatimet ¢ sbritshme (rimbursueshme) ose (¢
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezuliat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara, Kito tatime
ndin nga ndryshimet mes vlerave @ njohura per-aknver dhe detytimer né pasqyreén ¢ poxicionit
financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe deryrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja ¢
humbjeve mtimore dhe ¢ tatimir & zbrishém (rimbursueshém) 1& papérdorar,

Norma aktale ¢ tatimit mbi fitimin pér ushteimin 2009 eshte 15 % ag s ka giéné né ushirimin e

mepatrsheém.

Detyrimet Afatshkurtra ¢ Afatgjata

Huat e marra, furnitorét, shpenzimer e konstatuara dhe huamartje € tjera afatshkuria dhe afatgata,
per t'a shlyer né para, ne pergithési, mbahen me koston ¢ amortizuar q@ bilane. Kostoga ¢ amortizun
¢ pastveve financiare afatshkurtra, ne pergiithisi, éshte ¢ barabarté me vieren o tyre nominale; kesheo
qe pasivet  financiare afashkurtea mbahien né biline né + leren e tyre neto 1€ realizueshme (pé
shembull, t¢ raportoar né njé fature, kontrate ose dokument eter).

Aktive monctare (likujditete né arke dhe bankg) i -;"{f‘f—‘_lf sl !,_;H""x
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Glendjet ¢ mijeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke

31 Dhjetor 2019 jane si me poshte:

Kodi

Emertimi Gjendjen 31.12.2019 | Gjendje 31.12.2020
T Ve monelore ne loke 2ETAI0 8130309
R Banka B A% A0 R
51242 Barka LIS 14212 NEFATH
331 Mern ronictane ne tek 351,155.13 2320843
BTN | Arkane BUR
Tuatali TH1,058.48 938,694.00

Giendjet e llogarive te likujditeteve te pitr

e kémbimit t¢ fundir te ushtrimic te bankes respektive,

T¢ drejta i arkéucshme afatshkurtra

Té drejear ¢ arkewueshme, ne fillim dhe 1e

{shih shenimin 2)

fund te ushtrimit kontabel 2019 deklarohen si vijon:

Kodi | Emertimi Gjendjen 31.12.2019 | Gjendje 31.12.2020
41 Eliente per matlra, produbite ¢ sherbime : 4,092 387 50 9797 65743 |
L Tatim mbi fitain 2A7.135.00 23705500
Totali 4,349.516.50 10,054,792 43

Ne “Nga Aktiviteti 1 Shirytezimit(Kliente)*

shogeria ka realizuar giate ushrrimit (logaria 411)

Ndérsa né “Tg Tiera (Debitore té feré)’

tatimin mbi vleren shruar dhe Debitore té tjeré per par

Drejimi mendon se ¢ gjitha kerkesat do

nominale dhe parashikon renie né viere.

L

t¢ arketohen né nje

apagime apo premtiny pagesa.(llo garia 444

Inventari
Glendjet ¢ inventant ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:
Kodi Emertimi Giendjen 31.12.2019 | Gjendje 31.12.2020
3123 Materiale ndihmese [3.841.65 8,433.40
35102 | Mallra veshje |.366,384.44 429,859.09
35201 | Mallra per bare kafe 825,934.85 991,117.45
Totali 2,200,160.93 | 1,929,409.95
Vierat ¢ inventarir

inventarizimeve firike ¢ krver ne fund te ushtrimit 2020, Veprime

E‘u’ﬁﬂ shopk.

te paragitura me siper perputhen  me te dhenat ¢ kontabiliteri

t ckonomike qe ligh

dhe valute, ne datat 31 Dhictor 20200 dhe

aqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenar ¢

kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerriet ¢ llogarive bankare dhe inventaret  fizike to

monedhave Tepricat e shprehura né monedhé 1@ huay, jane pérkthyer ne leke duke perdorur kursin

" jane pasgyruar  fatueat ¢ papaguara per sherbimer e
jane pasqyruar kerkesar debitore ndaj ratim taksave P

pernulhe afatshkurter me vieren e tyre



daljet jane tranzituar ne llogarite ¢ rezultatit me menyren ¢ inventarit pethershem, Si politike kontabel
ne percaktimin ¢ kostos s¢ inventarit eshte perdorur metoda “mesatares s ponderun™, gjeneruar ngra
programi “Financa 5.

Posti “Mallra per shitje” perbehet nga inventari i malltave te marma brenda vendir,te destinuara per

shitje dhe te vieresuara me koston mesatare e martjes.

Aktivet Afatgjata
Aktivet Afatpjata Mmcria]g;{ﬁﬂh’[—_!g}

AAM-€, gé plotésoné kiiteret per mohje si aktiv né pasqyrén ¢ poziciontt financiar, jane matur me

kosto. Ne vierésimin ¢ mépasshim shogeria zhaton si politiké té saj kontabiél modelin ¢ kostos die ni
pasyyren ¢ pozicionit financiar AAM-té Jané paragitur me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe
ndonje humbije ¢ akumuluar nga zhvlerésimi, nese ka

Vierat dhe klasifikimi ne grupe 1 AAM-ve te pasgyruaca ne bilane dhe ne tabelen ¢ meposhteme jane
te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te mventarizimeve fizike qe shogeria ¢ ka keyver ne
fund te muajit Dhjeror 2020,

Shogétia vleréson né cdo date @ raportimit nése ka ndonjé shenji qe mie akev mund @ jete |
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pergithesisht né kéeé ushirim kontabél, nuk ka shenja & rénjes ne

vlere té AAM-ve dhe nuk ka Hogaritur zhvleresime,

Gendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund re ushtrimir paragiten:

Kaudi Emertimi Gjendjen 31.12.2019 Gjendje 31.12.2020

i Miete Lanspuor S00L000.00 AI5 772 00
T Mobilje dhe pajisie zyre 457 73000 o 525201 67

2182 Pajisie informative Wenw | 30069300 |
| 2188 “Te tjera 4,734 496,08 4730006 1%
i Totali 6,011,939.08 | 7,006,202.75

Pasqyra e levizjes se aktiveve afategjata materiale me viere fillestare

|_
Ndryshime
Kodi Emertimi Gjenidje Shiesa Paksime Gjendje 31.12.2020
31.12.2019
215 Migte iransport SO0 D00 WS T 00 145272 00
B Mohilic dhe pajisie zyre 197,750,008 2749167 | 52520167
2182 Fagisje infornialive 279,695 i T 2o | = 300,603 00
18R Te era o — — 47006 08
Totali 6,011,939.08 | 994.263.67 | ?,ﬂi}ﬁ,:ﬁlﬁ

Per vitin ushtrimor nuk eshte Hogaritur amortizim te aktiveve

Detyrime Afatshkurtérg "'-;: :\1 Ll} "hf :
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“Te Pagueshme pér Aktivieetin ¢ Shfrytezimit” parager detyrimet ¢ mberura Paou paguar nda

Furnitoreve e ndryshem ne fund te ushrrimit.
"le Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq. /shénder,” parager detyrimet e mbetura pa u

paguar ndaj personelit dhe detyrimin ¢ muajit dhjetor 2020

Detyrimet afateshkurtera ne filling dhe ne fund te ushtrimiy konrabel 2020 patagiten:

Kodi Emertimi Gjendjen 31.12.2019 Gjendje 31.12.2020
Aul Furmnitore per mallia , prodfukie e sherbine BOAT 0660 10,398,722 60
17 PPaga e shperblime ' EREEN LS00
451 Sigurime shogerore dhe shendetsore T8 AUT 00 TELAGS0
4353 Shicti-TVSH per o paguar 152.907.00 306,864,00)
EIT) Tatimi ne burim o, T30.00 £, 75000
167 Iebitore (e ere kreditore te Liere ERETATER R I5.457.782.40
| Totali 16,763,020.50 27,074,508.00
9. Kapitalet e veta

Kapitali 1 rregjistruar i shogerise, 1 paragitur ne bilane, perfshin ndyshimet dhe vendimer ¢

depozituara ne QKB. Me 31.12.2020 ai eshre 12,700,000 ALL, i pérbér nga 12,720 kuota, ¢ ndare

ne 12,700 pjese me vlere nominale LO0O ge i perkasin oreakut te vetem 2. Linard Balani

Kodi Emertimi Gjendje Ndryshimet Gjendje
31.12,2019 Shiesa Pakesime 31.12.2020

101 Kapitali i paguar 12,700,000 | 0 0 12,700,000
108 Fitim / humbja ¢ pashperndare -2.818.530 | 0 0 -2.818,530
109 Rezultati 1 ushtrimit {} 2,169,064 | 0 2,169 064

Totali 9,881,470 2,169,064 | 0 12,050,534

10. Fitimi (humbja) e vitit financiar
PASH(Spas Natyres)
Pershlrimi 2020 2019

1 | Totali te ardhusave 34,379,164 | 9,388,221
2| Teardhura nga aktiviteti | shlrytezimit 9,368, 221

34,379,164

5 | Mdryshimi ne inventarin e produkteve ta gatshme dhe
prodhimit ne proces

4| Puna e keyer nga rjesra ekonimike dhe e kapitatizuar

5 | Teardhura te tiera te shfrytezimit

& | Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (21,709, 295.96)
£} » 3

(5,634,266.00) —

A NER sh_~

E-ALBAN;

Lenda e pare dhe imatenale te konsumueshme

$21,700, 298 96)
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| 2 |] Tetjera shpenzime
7| Shpenzime te personclit (8,016,915} (3,734,794)
i
! | Fegadheshperblime (6,866,539, ¢a) (3,199,835.080)
Shpenzime te sigurimeve
2 | shogerore/sh endetsorelparagitur vecmas naga (1,150,375.50) | (534,958.58)
- shpnezimet dhe pensionet) Sty o
8 | Zhveresimi i sktiveve afatgiata materisle
9 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi
18 | Shpenzime panjohura
11 | Shpenzime te tiera shfrytesimi (2,471,314, 00) (1,724,786.33)
1 ;
4 | Totali shpenzimeve {32,188,527.46) (11,093, 845.83)
13 | “hwelersimi| aktiveve financiare dhe investimeye
financiare te mbajtura si aktive afatshiurta
14 | Shpenzime financiare (21,573) 19, 279
*
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
1| (parqitur vecmas te ardhurat noanjesite
E kenamike brenda grupit) .
Z | Shpenzime te tiera financiare (21,573.06) 19,278.80
#5713,
15 | Fjesa e fitim humnbjes nga piesemarrat
L& | Fitim hurrthja para tatimit 2.169 062 (11,874, 567)
¥ e ¥ £l
17| Shpenzime te pa 2brtishme |
18 | Shpenzimi i tatimit mbf fitimin - (1,766,145.75)
i a 8
L | Zhpenzim akiual i tatimit mbi fitirin
2 | Shpenzimi i tatirn fitienit 1e shiyre
3 | Piesa e tatim Fitinit te plesemiargeve
18| Fitim hurmbja e vitit 2,169,064.08 (1,766,345.75)

Nuk ka tatim fitimi te llogaritur pasi eshre mbartur humbja e viteve te kaluara _

Te ardhurat

Te ardhura e realizoara gjate usherinit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet 81 vijon:

Kuodi | Pershkrimi | Vlera Tatueshme
T4 Sherbim Pastrimi Institucione Buxhetore 1,658,471 .84
| 70402 Sherbim pastrimi me subjekte private 1,385,465 83 |
70403 Sherbim funerali 60.417.00
| 70405 Te ardhura nga sherbimi ushqimi 18,370.724.50
70406 Shitje punime sherbime ne ndertim . 4,893,881.57
70501 Shitje mallrave funerali I 364,433.33 i
70302 Shitic maflra veshje 329466917 LR s h”“x
Lﬂ Shitje bare Kafe Vlore ] 4,351, H_J{_ ﬁ‘::ﬁ-in p.r'.'.-ﬂ'~l=*r‘--.-ﬁ; &
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|_ | | Totali 34,379, 164.09

T¢ ardhurat nga shitja ¢ malltave dhe sherbimeve jane vierésuar me vierén ¢ drejré 18 shumes se

arkétuar ose ¢ arkérueshme, duke marre parasysh shumén ¢ skoniimeve ose rmbatet e ofruara, e

zhveshura nga TVSH 4,

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

_Kvm.li

Pershkrimi [ .\}]ﬂl‘ﬂ
602 Blerje /shpenzime te materialeve te Liera [ 126,745.00
60304 | Blereje ndyshim gjendje Bare Kafe Viare -165,182.61 |
_"!'i:EiSZ Ndrysh.gjend. mater.tjera - T
| 603501 | Nadrysh,gjend,mat.malira famerali 153.437.19
603502 | Ndrysh.gjend.mat.e mallra veshje 436,523.35
603503 | nNdryshim giendje mallra tjere 219.69
604 Blenergji avull, uje 543,779.16
60501 Blerje mallra funerali 17,500.00 |
60502 | Bletie mallra veshje 1,133,470.00
60503 | Blerje mallra per rishije . 6,850,539.08
00304 | Blreje shpenzime mallra Bare Kafe Viore 2,651,593.18
60305 Blerje sipermarje pastrimi TOT. 764,17
60506 Shpenzxime blerje ushqimi 7,106,363.49 |
| 60507 | Blerje e mirmbajije ndertim §02,352.10°
607 Blerje te pastokueshme 333,432.68 |
613 Qira 600,000.00
615 Mirembajtje dhe riparime 190.766.67
618 Te tiera = 1,147,082.28 |
626 Shpz.postare ¢ telekomn. “ 114,657.67
628 Sherbime bunkare 21,573.21
634 Taksa dhe tarifa vendore 378.807.00 |
641 Pagat dhe shperblimet e personglit 6,866,539.00 |
i) Sigurimet shogerore dhe shendetesore 1, 150,375.50
63401 Shpenzime te panjohura A0.000.00
669 Humbje nga kembimet valutore -
82 SHPENZIME BLERJE AQT 0.00
Totali 32,210,100.29

IKonsumi 1 materialeve, mallrave, furniturave, punimeve ¢ sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat
Justifikues, jane rregjistruar me shumat faturuara ose shumar e pagueshme, te perbera nga Furnitura ¢
sherbime nga te trete | telefoni, sigurime, Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme, komisione bankare
et]

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e e ardhurave me shpenzimer sipas kerkesave te standarteve.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit

SILVER sh.p.k.



Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasgyrave financiare,

12, Transaksione te paleve te lidhura e shpjegime mbi palét ¢ lidhuea

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht  formen

ligjore te tyre, me 31 Dhjetor 2020, nuk ka transaksione nie paler e lidhura,

13. Shifrat krahasuese
Pasqyrat Ninanciare té vitit 2020 jane hartuar dhe paraqitur ne pérputhje me formatet qc¢ jane dhéne

ne shtojeén e standardit SKK-2 (16 pérmirésuar) dhe ka patur celie per vitin 2019

Keéto pasqyra finaneiare jané aprovuar nea drejumi 1 shogerise Silver shopk dhe jane firmosur nea:
) & | P ] &

Administratori
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